Комитет образования администрации г. Котовска

Тамбовской области

ПРИКАЗ

05.06.2023                                    г. Котовск                                              № 226

Об итогах реализации сетевого социально-педагогического проекта

«Английские нотки на Православных праздниках» в МБУ ДО «Дом детского

творчества» и МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»

В соответствии с приказом комитета образования администрации города

№309 от 29.09.2022 «О реализации сетевого социально-педагогического

проекта «Английские нотки на Православных праздниках» и в целях наиболее

полного удовлетворения интересов и потребностей одаренных детей в

творческой, языковой и духовно-нравственной сферах в МБУ ДО «Дом

детского творчества» и МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» в 2022-2023 учебном году

реализован сетевой социально-педагогический проект «Английские нотки на

Православных праздниках» (далее – Проект).

Совместная деятельность образовательных учреждений, обеспечила

обучающимся возможность получать дополнительную информацию и

развивать свои творческие способности с использованием ресурсов двух

образовательных учреждений в рамках сетевого сообщества посредством

социального педагогического партнерства.

В реализации Проекта приняли участие 420 обучающихся начальных

классов «Школы-ЭКОТЕХ», в том числе:

- в зональном фестивале «Осенние краски Покрова» - 53 обучающихся;

- в зональном фестивале «Рождество Христово» - 114 обучающихся;

- в мероприятиях, посвященных празднику Казанской иконе Божьей

Матери - обучающихся;

- в мероприятии «Троица» (для лагеря дневного пребывания «Школы-

ЭКОТЕХ») – обучающихся.

       Итоги реализации Проекта вместе с выступлениями обучающихся были

размещены в социальных сетях МБУ ДО «Дом детского творчества» и МБОУ

«Школа-ЭКОТЕХ»

         В связи с вышеизложенным ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Считать муниципальный социально-педагогический проект

«Английские нотки на Православных праздниках» реализованным.

 2. Объявить благодарность за организационно-методическое и

информационное сопровождение Проекта:

 - Павлиновой Ирине Анатольевна, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ».

 - Горыниной Светлане Анатольевне, директору МБУ ДО «Дом детского

творчества».

 - Потаповой Ирине Юрьевне, учителю английского языка МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ».

 - Клюкиной Нине Анатольевне, методисту МБУ ДО «Дом детского

творчества».

- Поповой Елене Владимировне, методисту МБУ ДО «Дом детского

творчества».

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову,

методиста МКУ «Информационно-методический центр».

Председатель

комитета образования                                                                       Е.В. Шмырева